АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМИРТАУСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.07.2019 г  №  28-П
О внесении изменений в постановление от 28.09.2018 г  № 35-П Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» в Темиртауском городском поселении на 2019-2021 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВИЛА:

1. Внести в постановление от 28.09.2018 г № 35-П Об утверждении  муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» в Темиртауском городском поселении на 2019-2021 годы, следующие изменения и дополнения:
1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 настоящего постановления.
2. Настоящее Постановление обнародовать на информационном стенде в здании администрации по адресу: пгт.Темиртау, ул.Почтовая, 28 и разместить на официальном сайте администрации Темиртауского городского поселения в информационно-коммуникационной сети  Интернет  temirtau-adm;
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава Администрации

Темиртауского городского поселения

                  А.В. Кочетков
Приложение 1
 к постановлению
 от 30.07.2019 г  № 28-П
Муниципальная программа

«Развитие физической культуры и спорта » в Темиртауском городском поселении
на 2019-2021 годы
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта» в Темиртауском городском поселении на 2019-2021 годы
	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта» в Темиртауском городском поселении на 2019-2021 годы (далее - Программа)

	Заказчик Программы
	Администрация Темиртауского городского поселения

	Разработчик Программы
	Муниципальное учреждение «Управление по физической культуре и спорту Администрации Таштагольского района»

	Руководитель Программы
	Глава Темиртауского городского поселения

	Цель Программы
	Создание условий для максимального вовлечения населения поселка Темиртау в систематические занятия физической культурой и спортом, дальнейшего развития спорта высших достижений.

	Задачи Программы
	Развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения среди всех возрастных групп населения поселка;

проведение спортивных мероприятий и соревнований;

	Основные мероприятия Программы
	Спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия.

Соревнования среди детей и подростков, среди ветеранов, инвалидов.

Участие в традиционных районных спортивных соревнованиях.

	Объем и источники финансирования Программы
	Средства местного бюджета - 411 тыс.руб.,

в т.ч. по годам:

2019 г. – 211,0 тыс.руб.
2020 г. – 100,0 тыс.руб.

2021 г. – 100,0 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации
Программы
	Увеличение доли населения поселка, регулярно занимающегося физической культурой и спортом.

	Контроль за исполнением
Программы
	Контроль осуществляет Глава Темиртауского городского поселения, Совет народных депутатов Темиртауского городского поселения

1. Содержание проблемы и необходимость ее решения

программными методами

Физическая культура и спорт как неотъемлемая часть общей культуры являются уникальным средством воспитания здорового молодого поколения. Занятия физической культурой и спортом оказывают позитивное влияние на все функции и системы организма человека, являются мощным средством профилактики заболеваний, способствуют формированию морально-волевых, нравственных и гражданских качеств личности, что, в конечном счете, определяет благополучие во всех сферах жизнедеятельности населения района.

В условиях кризисного развития общества обоснованную тревогу вызывает состояние здоровья населения. Негативно влияют на здоровье такие социальные факторы, как: алкоголизм, курение и наркомания. Имеется устойчивая тенденция снижения уровня здоровья населения во всех возрастных группах. Согласно статистике, цифры, которые прозвучали 14 сентября 2006 г. на Коллегии Федерального агентства по физической культуре и спорту и на I заседании Межведомственной комиссии по вопросам развития детско-юношеского спорта, показывают, что большая часть учащихся общеобразовательных школ имеет ослабленное здоровье (нарушение осанки, искривление позвоночника, бронхиальная астма и т.д.).

Показатель физической подготовленности современных школьников достигает лишь 60 - 65% от результатов их сверстников 60 - 70-х годов. Ежегодно снижается уровень физической подготовленности молодежи призывного возраста. Универсальным средством предупреждения заболеваний, укрепления защитных сил организма, повышения работоспособности и выносливости является физическая активность. Занятия физической культурой и спортом имеют большое социальной значение, решают задачи воспитания морально-волевых качеств личности, рациональной организации досуга, общения людей.

В настоящее время в поселке для оздоровления населения и занятий спортом имеется спортивный комплекс.

В поселке функционируют:

- стадион на 1 тысячу зрителей;

- 2 спортивных зала;

- хоккейная коробка;

- открыт пункт проката коньков.

2. Цели и задачи Программы

Основными задачами Программы являются:

- создание условий для максимального вовлечения населения Таштагольского района в систематические занятия физической культурой и спортом, дальнейшего развития спорта высших достижений.

- развитие детско-юношеского спорта;

- развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения среди всех возрастных групп населения поселка;

- проведение спортивных мероприятий и соревнований на высоком уровне;

3. Система программных мероприятий

Реализация Программы позволит привлечь еще большее количество населения к здоровому образу жизни посредством занятий физическими упражнениями, позволит повысить уровень подготовки спортсменов. Проведение Российских и Международных соревнований на высшем уровне.
4. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий  Программы осуществляется за счет средств местного бюджета  и составляет 411,0 тыс.рублей, в т.ч. по годам :

2019 г. – 211,0 тыс.руб.,
2020 г. – 100,0 тыс.руб.,

2021 г. – 100,0 тыс.руб.
Объемы финансирования из местного бюджета подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей  бюджета на соответствующий  финансовый год.

5. Оценка эффективности реализации Программы

Эффективность реализации Программы будет осуществляться исходя из следующих показателей:

- численность занимающихся к 2019 году увеличится.

6. Организация управления Программой  и контроль

за ходом ее реализации

Работу по выполнению Программы возглавляет руководитель  Программы.

Итоги реализации Программы ежегодно рассматриваются Советом народных депутатов Темиртауского городского поселения и при необходимости вносятся корректировки в план реализации Программы.

7. Программные мероприятия

	№

пп
	Мероприятия
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Объем финансирования, тыс.руб.

	всего
	2019 г
	2020 г
	2021 г

	11.
	Проведение спортивных мероприятий и соревнований
	411,0
	211,0
	100,0
	100,0

	ИТОГО
	411,0
	211,0
	100,0
	100,0